

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Modalidade: CONVITE Nº: 01/2018 – Menor Preço por Item

Data e hora de abertura: 15:30 horas do dia 24 de abril (terça-feira) de 2018

Objeto: Adquirir - Material de Esporte, Material de Limpeza, Material de Cozinha, Material de Expediente e Material Permanente

Nº do item	Especificação	Unidade	Quantidade	Concorrentes/Valores das Propostas (Unitário/Total)															
				RENAN B. DA COSTA - ME		DOMÍNIO COM. IMP. E EXP. LTDA - ME		D.S. DA CRUZ - ME		MARCUS V. DA S. AMORIM - ME		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI ME		JS CORDEIRO - EPP		AUGUSTO S. DE ARAÚJO - ME		F.D.C. DE MORAIS - ME	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLA DE HANDEBOL Oficial Unisex material de PVC de resistência, matrizada, sem costuras, com bico de silicone substituível, para adultos e nas cores oficiais do esporte.	UND	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 265,00	R\$ 530,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 135,00	R\$ 270,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 0,00	R\$ 81,90	R\$ 163,80	
2	BOLA DE FUTSAL MAX 500 em material confeccionado em poliuretano estrutura com 11 gomos, de ótima qualidade, 100% Poliuretano Circunferência: 61 - 64 cm Peso Aproximado: 410 - 440g.	UND	4	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 170,00	R\$ 680,00	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 154,00	R\$ 616,00	R\$ 0,00	R\$ 78,00	R\$ 312,00	
3	BOLA DE VOLEIBOL para competições oficiais, confecção em microfibra, matrizada, peso 260-280 g, de Circunferência aproximada 65-67 cm, de origem nacional unisex da melhor qualidade.	UND	3	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 330,00	R\$ 990,00	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 0,00	R\$ 69,80	R\$ 209,40	
4	BOLA DE BASQUETEBALL Aprovada pela Federação Internacional de Basquetebol em Couro Natural. Circunferência 76cm. Peso: 600g. Miolo Removível/ lubrificado.	UND	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 185,00	R\$ 370,00	R\$ 299,00	R\$ 598,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00	R\$ 59,00	R\$ 118,00	R\$ 168,00	R\$ 336,00	R\$ 0,00	R\$ 73,90	R\$ 147,80	
5	BOMBA DE AR para enchimento de bolas oficiais em material com base resistente, de qualidade e com bico rosqueável (podendo ser substituído) incluso, para todos os portes e enchimento nos dois sentidos.	UND	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 18,75	R\$ 37,50	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 16,90	R\$ 33,80	R\$ 33,00	R\$ 66,00	R\$ 0,00	R\$ 10,99	R\$ 21,98	
6	PAR DE REDE DE Futebol de Salão Fio 2mm Nylon Confeccionada na malha 12x12cm em corda trançada de Polietileno de alta densidade e boa espessura de qualidade.	PAR	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 175,00	R\$ 350,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 396,00	R\$ 792,00	R\$ 168,00	R\$ 336,00	R\$ 0,00	R\$ 179,00	R\$ 358,00	
7	Colchonete de Espuma para Atividades Recreativas. 100% forrado em Napa e com tratamento anti-ácaro e antialérgico. Enchimento: Polipropileno Medida: 90 x 42 x 2 cm de boa qualidade	UND	30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 61,25	R\$ 1.837,50	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00	R\$ 0,00	R\$ 48,90	R\$ 1.467,00	
8	CONE 50 cm Branco e Laranja Material em polietileno Base quadrada de sinalização para treinos esportivos. Medidas: 28,5 cm Comprimento - 28,5 cm Largura - 50 cm.	UND	8	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ 10,00	R\$ 80,00	R\$ 28,00	R\$ 224,00	R\$ 24,00	R\$ 192,00	R\$ 0,00	R\$ 28,00	R\$ 224,00	
9	BAMBOLES (Arcos plásticos) de cores variadas com Medidas aproximadas: 66x66x2 cm, colorido em material de plástico resistente sem adesivos ou detalhes (lisos).	UND	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 8,75	R\$ 87,50	R\$ 4,30	R\$ 43,00	R\$ 2,90	R\$ 29,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00	
10	CRONOMETRO Funções: relógio, cronógrafo de dois tempos, Calendário, Alarme programado, alarme de hora e sistema de exibição de 12 e 24h com Cordão para transporte. Alimentação: 1 bateria LR 44	UND	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 63,75	R\$ 63,75	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 0,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	
11	APITO de Metal com embocadura anatômica e cordão para transporte. Com bolinha interna em cortiça e emissão de som mais agudo. Para treinos de Educação Física. Cinza Grande: 5 Cm.	UND	3	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 43,75	R\$ 131,25	R\$ 32,00	R\$ 96,00	R\$ 39,00	R\$ 117,00	R\$ 10,00	R\$ 30,00	R\$ 0,00	R\$ 23,00	R\$ 69,00	
12	CESTO PARA LIXO arredondado em plástico com abertura da boca: 230 mm; Altura: 275 mm; Material: Polipropileno; Volume: 10 litros.	UND	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00	R\$ 3,00	R\$ 36,00	R\$ 3,00	R\$ 36,00	R\$ 2,60	R\$ 31,20	R\$ 12,50	R\$ 150,00	R\$ 6,00	R\$ 72,00	R\$ 0,00	R\$ 2,98	R\$ 35,76	

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
 ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO DOUTOR MÁRIO DE OLIVEIRA
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO DR. MÁRIO DE OLIVEIRA

13	Espunja dupla face para limpar sujeiras difíceis em paredes, manchas em vidros e espelhos, resíduos de sabão em azulejos e muito mais. Embalagem unitária. De qualidade e embalagem única, resistentes.	UND	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00	R\$ 1,05	R\$ 31,50	R\$ 0,40	R\$ 12,00	R\$ 0,48	R\$ 14,40	R\$ 0,80	R\$ 24,00	R\$ 0,48	R\$ 14,40		R\$ 0,00	R\$ 0,36	R\$ 10,80
14	Alcool incolor 46° indicado para limpeza doméstica, não inflamável, atóxico, de secagem rápida, com Graduação Alcoólica de 20°C 46,0 a 48,0° INPM, Hidratado 96° GL / 92,8° caixa com 12 und. (12 litros)	CAIXA	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 49,00	R\$ 49,00	R\$ 58,80	R\$ 58,80	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 68,00	R\$ 68,00	R\$ 62,00	R\$ 62,00		R\$ 0,00	R\$ 59,71	R\$ 59,71
15	Cesto de Lixo Plástico grande totalmente fechado, com tampa e alças superiores nas laterais da boca, capacidade para 30 litros em material de polipropileno resistente, de qualidade e durabilidade.	UND	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 16,00	R\$ 64,00	R\$ 18,75	R\$ 75,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 36,90	R\$ 147,60	R\$ 38,00	R\$ 152,00		R\$ 0,00	R\$ 34,00	R\$ 136,00
16	Detergente (sabão) em Pó de alto desempenho na remoção das manchas, com cheiro forte e de qualidade, caixinha de 500 gramas por unidade, NÃO PODE ser em sachê plástico por conta do amaz.	UND	150	R\$ 3,25	R\$ 487,50	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ 2,99	R\$ 448,50	R\$ 3,40	R\$ 510,00	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 3,52	R\$ 528,00		R\$ 0,00	R\$ 3,07	R\$ 460,50
17	Flanela em material de algodão com tamanho aproximado de 30x30 centímetros, para a limpeza e lustragem de superfícies lisas, em material de boa costura nas bordas e bom acabamento.	UND	24	R\$ 2,50	R\$ 60,00	R\$ 1,50	R\$ 36,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,30	R\$ 79,20	R\$ 2,20	R\$ 52,80	R\$ 3,69	R\$ 88,56		R\$ 0,00	R\$ 2,62	R\$ 62,88
18	Água sanitária para alvejar, limpar, desinfetar e eliminar bactérias, de qualidade boa, reconhecida e aprovada pelos padrões ANVISA, com poder ativo de cloro. Cada caixa com 12 litros.	CAIXA	12	R\$ 21,00	R\$ 252,00	R\$ 22,00	R\$ 264,00	R\$ 22,80	R\$ 273,60	R\$ 18,89	R\$ 226,68	R\$ 23,50	R\$ 282,00	R\$ 22,80	R\$ 273,60		R\$ 0,00	R\$ 21,35	R\$ 256,20
19	Colher de sopa de mesa em material todo em inox, de boa espessura, resistente e sem detalhes em plástico nem madeira (cabo em inox liso). COLHER LISA.	UND	400	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,99	R\$ 796,00	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00	R\$ 1,22	R\$ 488,00	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00		R\$ 0,00	R\$ 1,69	R\$ 676,00
20	Prato plástico resistente, em material de polipropileno, em formato arredondado, de boa espessura e qualidade, com bordas elevadas para evitar queimaduras com alimentos quentes, resistente e fundo.	UND	350	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,60	R\$ 1.260,00	R\$ 1,88	R\$ 658,00	R\$ 1,70	R\$ 595,00	R\$ 1,48	R\$ 518,00	R\$ 1,30	R\$ 455,00		R\$ 0,00	R\$ 1,64	R\$ 574,00
21	Bacia arredonda de alumínio, para servir alimentos ou bebidas, além do transporte. Altura: 12,5 cm Diâmetro: 60 cm - com capacidade para 21 Litros em material resistente e pesado para cozinha.	UND	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 48,00	R\$ 96,00
22	Kit registro de regulador de gás de botijão com manômetro para até 13 quilos, com mangueira apropriada de um metro e abraçadeiras de acordo com as normas do INMETRO para GLP de qualidade e garantia	KIT	4	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 39,00	R\$ 156,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 37,90	R\$ 151,60
23	TÁBUA PARA CORTE atóxica de Polietileno com Alça, leve resistente e de boa qualidade para cortes de cozinha.	UND	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,00	R\$ 38,00	R\$ 28,60	R\$ 57,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 34,00	R\$ 68,00
24	Caneca Plástica lisa e simples para merenda, com aba arredondada sem estampas e sem detalhes para merenda de 300 ml. Material de polipropileno resistente e durável.	UND	302	R\$ 1,70	R\$ 513,40	R\$ 3,00	R\$ 906,00	R\$ 1,30	R\$ 392,60	R\$ 1,45	R\$ 437,90	R\$ 1,42	R\$ 428,84	R\$ 1,19	R\$ 359,38		R\$ 0,00	R\$ 1,29	R\$ 389,58
25	CONJUNTO DE FACAS composto por 1 cepo, 1 faca para legumes 3 1/2", 1 faca de uso geral 5", 1 faca para pão 8", 1 faca para carnes 8", 1 faca chef 8" de aço inox de qualidade, resistentes e sem emendas.	KIT	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 245,00	R\$ 490,00

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO DOUTOR MÁRIO DE OLIVEIRA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DR. MÁRIO DE OLIVEIRA

26	Tinta Para Carimbo 40ml TUBINHO na cor azul simples e durável de boa qualidade.	UND	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 9,00	R\$ 18,00	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 3,60	R\$ 7,20	R\$ 2,85	R\$ 5,70
27	Filtro De Linha Extensão Eletrica Universal de 70 centímetros com 6 tomadas do tipo tripolar (2P+T). Forma horizontal para melhor uso e encaixe. Botão liga/designa led. Protege contra surtos ou sobrecarga. Proteção Rfi, Emi. Condutor do Cordão Paralelo: 3 x 0.75mm² TENSÃO Nominal: 127V / 220V Corrente MÁXIMA: 10A original de qualidade e boa durabilidade, com a fixação resistente	UND	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 56,00	R\$ 168,00	R\$ 48,00	R\$ 144,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 23,53	R\$ 70,59
28	Caneta para Quadro Branco intenso WBMA, recarregável, ponta arredondada, corpo transparente na parte superior, na cor AZUL da melhor qualidade - Caixa com 12 unidades	CAIXA	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 99,00	R\$ 495,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 94,00	R\$ 470,00	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 68,00	R\$ 340,00	R\$ 45,36	R\$ 226,80	R\$ 79,29	R\$ 396,45
29	Caneta para Quadro Branco intenso WBMA, recarregável, ponta arredondada, corpo transparente na parte superior, na cor VERMELHA da melhor qualidade - Caixa com 12 unidades	CAIXA	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 94,00	R\$ 94,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 68,00	R\$ 68,00	R\$ 45,36	R\$ 45,36	R\$ 79,29	R\$ 79,29
30	Refil p/ impressora Epson T6641 cor: PRETO (Black ou BK) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha.	UND	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 49,90	R\$ 149,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 46,40	R\$ 139,20	R\$ 83,00	R\$ 249,00		R\$ 0,00	R\$ 45,99	R\$ 137,97
31	Refil p/ impressora Epson T6641 cor: VERMELHO (Magenta ou M) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha.	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 49,90	R\$ 99,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 46,40	R\$ 92,80	R\$ 83,00	R\$ 166,00		R\$ 0,00	R\$ 45,99	R\$ 91,98
32	Refil p/ impressora Epson T6641 cor: AMARELO (Yellow ou Y) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha.	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 49,90	R\$ 99,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 46,40	R\$ 92,80	R\$ 83,00	R\$ 166,00		R\$ 0,00	R\$ 45,99	R\$ 91,98
33	Refil p/ impressora Epson T6641 cor: AZUL (Ciano ou C) ORIGINAL (com selo de garantia) lacrado na caixinha.	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 49,90	R\$ 99,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 46,40	R\$ 92,80	R\$ 83,00	R\$ 166,00		R\$ 0,00	R\$ 45,99	R\$ 91,98
34	Papel Sulfito A4 Office de qualidade, resistente, bom para impressão sem desperdício de tinta. Dimensões: (21x29,7cm) Caixa com 5.000 folhas (10 resmas com 500 folhas cada) Gramatura: 75g/m²	CAIXA	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 205,00	R\$ 410,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 165,00	R\$ 330,00	R\$ 169,90	R\$ 339,80	R\$ 159,80	R\$ 319,60	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 144,90	R\$ 289,80
35	LUPA para leitura com capacidade de aumento e lente de 75mm, com luz, que ajuda a observar pequenos objetos ou superfícies. Em plástico PS e vidro, com 2 pilhas AA inclusas de boa qualidade.	UND	2	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 9,90	R\$ 19,80
36	Molhador ou Umidificador de Dedos para o manuseio de papéis que não mancha - sem glicerina - atóxico, econômico e durável de boa qualidade.	UND	1	R\$ 1,70	R\$ 1,70	R\$ 5,50	R\$ 5,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,20	R\$ 3,20	R\$ 6,50	R\$ 6,50	R\$ 3,90	R\$ 3,90	R\$ 3,54	R\$ 3,54	R\$ 1,97	R\$ 1,97
37	Pasta A-Z resistente, ótimo acabamento, revestimento externo e interno REFORÇADA (grossa) COM MAIS polipropileno, visor com etiqueta na lombada e olhal niquelado fixo na pasta e ferragem de alta precisão.	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,40	R\$ 252,00	R\$ 6,80	R\$ 204,00	R\$ 6,22	R\$ 186,60	R\$ 13,20	R\$ 396,00	R\$ 7,18	R\$ 215,40
38	Clips de papel em material metálico galvanizado contra oxidação de qualidade, resistente. Tamanho 6/0 sem revestimento, caixa com 50 unidades	CAIXA	10	R\$ 1,70	R\$ 17,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,60	R\$ 26,00	R\$ 1,78	R\$ 17,80	R\$ 1,96	R\$ 19,60	R\$ 1,80	R\$ 18,00	R\$ 2,07	R\$ 20,70
39	Pasta de Abas com Elástico Lombo 4 cm Office para papel A4, em material de polipropileno de qualidade e resistente de aproximadamente 335 x 40 x 235 mm Espessura: 0,8 Peso 0.113 kg. Cor var.	UND	20	R\$ 2,45	R\$ 49,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,75	R\$ 35,00	R\$ 2,20	R\$ 44,00	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,20	R\$ 64,00
40	Régua Semitransparente com marcadores de centímetros e milímetros, 50 cm de extensão, com apoiadores para os dedos, em material de poliestireno para medição e trabalhos escolares de boa qualidade.	UND	20	R\$ 2,45	R\$ 49,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,70	R\$ 54,00	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 2,10	R\$ 42,00	R\$ 2,40	R\$ 48,00	R\$ 2,35	R\$ 47,00
41	Tesoura Escolar sem ponta, com lâmina de aço inox de até 15 cm, de corte preciso e eficiente e cabo grosso de polipropileno de alta qualidade, bom acabamento e resistência.	UND	20	R\$ 1,80	R\$ 36,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 1,90	R\$ 38,00	R\$ 2,68	R\$ 53,60	R\$ 7,20	R\$ 144,00	R\$ 1,49	R\$ 29,80
42	Pistola de Cola Quente 40 W Bivolt com capacidade para bastões de 10 a 15 mm, certificada pelo Inmetro com cabo médio para trabalhos manuais, garantia e de material durável, resistente e de qualidade.	UND	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 17,50	R\$ 87,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 46,00	R\$ 230,00	R\$ 22,50	R\$ 112,50	R\$ 23,00	R\$ 115,00	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 18,99	R\$ 94,95
43	Extrator/Removedor Manual de Grampos - material em chapa de aço inox, anatômico em formato de espátula (pescoço longo), com furo na extremidade (para facilitar o armazenamento), de qualidade e resistência.	UND	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,50	R\$ 27,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,80	R\$ 9,00	R\$ 1,60	R\$ 8,00	R\$ 1,80	R\$ 9,00	R\$ 3,00	R\$ 15,00	R\$ 1,80	R\$ 9,00

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
 ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO DOUTOR MÁRIO DE OLIVEIRA
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO DR. MÁRIO DE OLIVEIRA

44	Refil (bastão) de silicone transparente - cola para pistola de cola quente tamanho 11 mm x 30cm de comprimento, de qualidade padrão para confecção e trabalhos manuais, resistente e atóxico.	UND	40	R\$ 0,70	R\$ 28,00	R\$ 0,80	R\$ 32,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,95	R\$ 38,00	R\$ 0,88	R\$ 35,20	R\$ 0,60	R\$ 24,00	R\$ 1,75	R\$ 70,00	R\$ 1,14	R\$ 45,60
45	Barbante branco (cru) de algodão - rolo de 350 metros (aprox.) de 06 a 08 fios, de qualidade e resistência para confecções manuais e trabalhos de artesanato.	ROLO	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,30	R\$ 193,00	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 16,90	R\$ 169,00	R\$ 18,40	R\$ 184,00	R\$ 8,28	R\$ 82,80
46	GRAMPEADOR de papel em material e estruturas metálicas tamanho médio - 26/6 de boa qualidade, resistente e que proporcione conforto durante o uso, para uso escolar em trabalhos manuais com diversos papéis.	UND	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 10,20	R\$ 153,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,50	R\$ 187,50	R\$ 9,90	R\$ 148,50	R\$ 10,80	R\$ 162,00	R\$ 17,25	R\$ 258,75	R\$ 13,99	R\$ 209,85
47	GRAMPOS de papel 26/6 galvanizados caixa com 5.000 unidades - para grampear até 40 folhas, de qualidade e resistência.	CXA	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,60	R\$ 36,00	R\$ 2,92	R\$ 29,20	R\$ 2,90	R\$ 29,00	R\$ 3,95	R\$ 39,50	R\$ 3,99	R\$ 39,90
48	Lampada Espiral 45w 127v 6400k Cor Branca Fria de melhor qualidade. Reator Integrado. Não Dimerizadas. Fluorescente Aplicação: Residencial E Comercial Temperatura Da Cor: 6400k	UND	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 44,00	R\$ 440,00	R\$ 37,26	R\$ 372,60	R\$ 41,50	R\$ 415,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 34,90	R\$ 349,00
49	Lâmpada de Led T8 18W 120 cm BIVOLT Branco Frio que não necessita de reator, com mesmo pino de encaixe da fluorescente de 40W de melhor qualidade e resistência.	UND	20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,50	R\$ 510,00	R\$ 24,85	R\$ 497,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 26,90	R\$ 538,00
50	Impressora multifuncional para escritório com SCANNER a laser, conexão USB, Wireless (WI-FI) e ETHERNET (rede) com resoluções de impressão Preto (Melhor): 1200xDPI/ Cor (Melhor): Até 4800 x 1200 dpi otimizado em papel fotográfico, entrada de 1200 x 1200 dpi; compatível com papéis foscos e brilhantes para jato de tinta; Papel comum (A4 Ofício), grosso; Papel comum, leve/reciclado Compatível com Sistemas operacionais: Windows 10, 8.1, 8, 7: 32 ou 64 bits, Linux USB. INCLUSO NA CAIXA: Impressora Bivolt Automático, Cabo de alimentação, cabo USB para conexão com o computador, e refil das tintas: preto, ciano, magenta e amarelo (Bk, C, M e Y) para primeira recarga. Produtos de qualidade e resistência. Garantia mínima de 3 meses pelo licitante.	UND	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.250,00	2.250,00	1.580,00	1.580,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 978,99	R\$ 978,99
51	Ventilador de parede Bivolt de 50 cm, com grades de aço antiferrugem, espaçamento nas normas de segurança e pás de polipropileno natural com chave de controle deslizante de velocidade de liga/desliga.	UND	24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 155,00	R\$ 3.720,00	R\$ 232,70	R\$ 5.584,80	R\$ 185,00	R\$ 4.440,00	R\$ 178,60	R\$ 4.286,40	R\$ 169,96	R\$ 4.079,04		R\$ 0,00	R\$ 187,90	R\$ 4.509,60